Ranc p̄fuctudine hoc est. c. damasi in qua excōicat eos fin p̄siliū hieronymi. b. hoc consiliū ponitūt. c. q̄ oblationes dic ut ex de ver. sig. causa. xvi. q. i. c. ult. in. ueteri. i. reg. xxi. panes sanctos. i. panes propostionis qui erant. xii. t̄ qui quolibet sabbato tollebanī ab aaron t̄ filiis suis. t̄ alij. xii. pponebanī. t̄ similiter nō remouebanī usq̄ in sequenti sabbato. t̄ dicebanī sancti q̄r sacrales. erant t̄ aliquid significabant. pe. comedere dicas q̄ ex ista p̄hibitione ueteris testamenti oīdī h̄ quāto freno debeat abstine re ab eaz rapina. s. q̄ ppria auēte eas sibi non appropient. ar. xxi. di. deniq̄ fz lau. filijs isrl mat. xii. euangelio mat. xii. qua fronte. ii. ps. cōcedit culpa est immiscri rei ad se non pertinēti. ff. de re. ii. culpa lau. ad idē. ii. q. v. p̄sulisti ex de trā statio. episco. c. ii. t. xxv. q. ii. c. amputato. ar. lcvii. di. cor ep̄i in fi. q̄ oīb̄ v̄. si q̄s. iii. ps. auferre vicū no. s. sua auēte. h̄. sit colligatus h̄ aperte patet q̄ papa finaz tulit. sed pōt absoluī a suo ep̄o eo q̄ papa n̄ reseruat sibi absolūtē. ex sen. d. ex. nup fin h̄. t̄ hic patet q̄ est ipso iure excōicatus fin io. de fa. respoderunt v̄. C p̄missis. Qdō. scđa.

Ed cum. partes in prima quā p̄bat q̄ res ecclie nō sūt alienāde nūsi in casib̄ quos ponit io. de. fan. fz. dī. h̄. no. xii. q. ii. in summa. **Q**uāllas hoc. c. loquitur fin antiqua tēpora q̄n oia matricibus ecclisias applicabāt. xii. q. ii. uidētēt q̄tūc oia vilia erant. xli. di. ep̄s vilē. sed nūc secētēt de con. di. i. vasa lau. monasterij generaliter. h̄ pōt pro ecclie ut. xvi. q. vii. monasteriz uel si teneat. p̄prie iō subiungit de vasis monasterij. q̄ nec monasterio dīt alienari sine p̄sen. su ep̄i. xii. q. ii. abbatisbus. xvi. q. iii. in venditionibus. ecclie iure. q. d. non suo. p̄ quoq̄q̄ ex de reb̄ ecclie nō alie. nulli.

Autem i. vivere debent. imperator h[ab]et interserit leges usq[ue] ad. §. i.
e. q[uod] si necessitas vbi potest alia p[ro]tegunt huic. c. q[ui]n. §. h[ab]et pauabis
f[ac]tus. t[ame]n lau. an istas leges t[ame]n illuc. §. p[ro]cedit per. xi. vel. xii. illud.
c. j. eo. precarie.

Excepta uidelicet t[ame]n. non debet hic esse exceptio est ta-
men iustiani de re. ecc. nō alie. C. de sacrosan. ec. sanc-
tum in fi. hu.

Hec n. hec ē pars. l. C. d[icitur] sacrosac. ec. iubem⁹ v. sc̄iētes
D[icitur] ius hoc elicit ex autentico. de non alienan. aut
pmu. re. ec. colla. iii. t[ame]n de non alie. emph. coll. ix.
porrectū. i. productū ac. actio p[ro]ta. i. pie agēs uel pi-
us actus. p[ro]gnorantur. q. d. nō solū. p[ro]hiben[ti] alienari sed et
p[ro]gnorari veritatem lex dicit q[uod] nomine alienationis t[ame]n p[ro]gnor-
ationis oblatio cōtingitur. C. de re. alie. non alie. L. t[ame]n p[ro]gnor-
atio obligatio improprie d[icitur] alienatio. q[uod] p[ro]gnor remaneat
in bonis debitoris. ff. de. pig. ac. f[ac]tus si p[ro]gnor. t[ame]n debitor. alie-
natio aut est. pp[ro]prie oīs actus p[ro] quē dñnum transseritur. C. de
fundo do. l. i. t[ame]n de hoc le. t[ame]n no. ex de re. ec. nō alie. nulli. p[re]-
tuo. i. incommutabiliter. ac imperiali domo. i. imperatore uel
eius uxore. b. in ceteris v. immobilibus qui aliunde proue-
niunt. s. non ab imperiali domo. b. lau. catenus. i. in eo casu
b. excipit. i. exceptio habet. s. q[uod] alienari possint in casu sequē-
ti t[ame]n sub tali forma. s. si debitu t[ame]n. debet. n. exemplificare de
immobilibus sed grānus p[ro]fundit autenticū. ordo. n. premissae
autentice hic est. in ceteris catenus excipit t[ame]n si debitus vrget
q[uod] ex immobilibus solai nō ualeat priorē t[ame]n. sed gratianus etiā
interponit aliā autenticā. qua ostendit forma alienandi mo-
bilis ut sic cōpetentius descendat ad formā alienād[icitur] immobi-
lia. b. Sed. b. no. c. li. vi. de rebus ec. dudu que est ino. iii.
q[uod] solētā circa alicationē rerū ecclie que tradit[ur] ab ista aut.
obseruari non debet. Iz hic sit canonizata q[uod] ibi videas unde
dicit hic. b. b. b. in casu q[uod] hoc hodie ex toto nō scruat ex cō-
suetudine. vrget. s. C. de pdijs mino. l. ob es. valet. s. cōmod
ff. de. ver. sig. nepos ac. nequid immobile utputa domum aut
agru[um] aut coloniū. i. ascripticiu[um]. aut originariū aut cōsimile
aut mācipia rustica aut cuiles annonas. i. redditus a fisco p[ro]
cipiendo singulis annis uel ab illa ecclie. ut h[ab]et le. t[ame]n no. in
aut. coll. iii. de nō alie. aut pmu. ecclie re. §. hoc ergo nos. ge-
stis habitis. i. in scriptis. co. i. ep[iscop]o alijs sanctis dixit gan. h[ab]et
esse symoniacū t[ame]n corrigit per. c. xii. q. ii. aurū. sed nō ob. si be-
ne inueatur fm. b. t[ame]n lau. C[ontra] qui aut. u. ps penit[er] que sunt. j. c.
§. qui uero. in rebus. s. ut rem omittat nec habet repetitiōem
date pecunie. j. c. qui uero. b. C[ontra] si aut. u. ps. den[on] p[ro] auten-
de alie. emph. §. h[ab]et etiā sup. colla. it. nā per aut. de nō alie. re. ec.
§. si aut creditor nō p[ro]mittebat specialis sed generalis etiam
vrgente debito fm ac. centesime. i. foris. q[uod] si sortes sunt. iii.
libre accipiat. xx. solid. vel si d[ebet] accipere. xx. p[ro] cētesima
non accipiat nisi. v. fm lau. unde dic centesime hoc est ut i. si.
annū habeat t[ame]n pro usuris quātū est quarta para sortis. soſ
enim cētesima d[icitur]. i. q[uod]dam principale uel perfectū ut ponat
in vi substantiū. q[uod] si v. nolit. s. creditor ac. ordinator. s. abbas
ac. uel economus. cum. s. ep[iscop]m ac. iuret hoc est spāle p[ro] alie-
nationem fm ac. ibidem q[uod] non exigitur. ut requirat p[ro]sensus
absentium. Iz q[uod] causaliter requiratur. ut. lxiii. vi. quanto.
xxvi. q. vi. aurelius sed illud fit cum facile regri possunt. b. d[icitur]
hoc videas q[uod] no. ex de elec. Iz in fi. t[ame]n c. cū inter uniuersas i.
prin. t[ame]n de ma. t[ame]n obe. humili[us] t[ame]n de his que si. a. ma. par. ca. c.
i. consentiente. s. iuramento ut super suam animā iuret ut. j. c.
§. perpetua fm ac. urgere alias existere. i. solutum non esse. nō
aut turat deberi cum effectu. hoc aut creditor probabit ut. j.
d[icitur] t[ame]n hoc etiam ita demū si seit alias non cogitur p[ro]urare sed
iurabunt alij qui scūnt. j. c. §. p[ro]petua ac. posse. s. cōmode ac.
quo v. p. xx. dies hoc t[ame]n ex causa abbreviari potest. ff. de re
iudi. qui pro tribunali. alias non. ff. de re iudi. si ex p[ro]uentōe
fm old. aliter. i. nisi predicta solētā obseruetur. uel nisi p[ro]
ciuum in utilitate ecclie cōuerterit. ut in co[oper]atione autenticoz vñ

b[ea]tū sumitur ac. inscribat in sacro fm ac. t[ame]n sub. s. fm. b. ad dā-
num ecclie enū iure pupilli illesa conseruari d[icitur]. c. t[ame]n de i in-
te. resti. r[es]quisuit. h[ab]et hic videas q[uod] no. xii. q. ii. sine exceptio-
ne in glo. sed nonne v. sed q[uod] t[ame]n t[ame]n habet idem. j. c. §. p[ro]petua
emptio v. addita. s. emptori ut in uno grauatur. s. q[uod] inuitus
accipit in hoc relectur. ff. de iure iūf. cum qui extimationis
s. rei date in solutum ac. ordinatioz. i. abbatis ac. si t[ame]n v. quā
titate ne sit numis magna in se uel in fructu. b. t[ame]n onere quo ad
tributa. b. t[ame]n bis v. probat debet ergo esse sollicit[us] t[ame]n curiosus
ut eius pecunia cedat in solutuz. immo ipsem soluat alij cre-
ditori. in aut. de ec. re. alie. §. sancimus coll. v. t[ame]n si dedit pre-
lato t[ame]n uniuersitati credo euz actionē habere. Iz forte pecunia
sit cōsumpta quia uniuersitas bene p[ot] conditionem ecclie
facere deteriore fm lau. ar. ad hoc. C. de sacrosanc. ec. l. iu-
bemus nullam nauē. t[ame]n hoc ultimum dictum tenet gos. extra
de elec. sacrosancta. t[ame]n ex de in inte. resti. audit[us]. suscitata. t[ame]n de
oz. cog. c. ii. t[ame]n ibi dicit. q[uod] ibi nō fuit delictum solius abbatis.
sed abbatis t[ame]n cōuentus. t[ame]n ideo potuit preindicari monaste-
rio. ut xvi. q. vi. placuit. xv. q. ii. ita nos t[ame]n in l. pre. iubemus
sed ar. expresse h[ab]et ex de cōst. que in ecclia p[ro] in fi. t[ame]n ex de re.
ec. nō alie. c. ult. in fi. p[ro] que iura patet q[uod] non sufficit consensus
capituli nisi sit legitimus t[ame]n ideo forte dicebat inno. non credi-
mus q[uod] in aliquo contractu nisi sit in mutuo. q[uod] ille qui tra-
bit cū ecclia debeat esse sollicitus q[uod] pecunia quā ei. p[ro] contra-
etu dat i. utilitates ecclie p[ro]uertatur uel expendatur q[uod] nō iue-
nitur hoc iure cautum. t[ame]n hoc ipse inno. no. ex de dōpo. grauif
qui etiam no. q[uod] ciuitas uel ecclia nunq[ue] in mutuo obligatur
nisi uersum sit in utilitatem ciuitatis uel ecclie. ff. si cer. pe. ciui-
tas ubi hoc approbatur per ac. t[ame]n ipse no. ex de fideiul. q[uod] qui
busdam. credo q[uod] Iz abbas t[ame]n cōuentus confiteant[ur] in iūf[us]
debiti. q[uod] pecunia sit uersa in utilitatem ecclie. nō probatur h[ab]et
per predictam p[ro]fessionem nec ex ea obligatur ecclia. q[uod] si nō
obligatur ex contractu nec ex pecunia recepta ut hic multo
minus ex p[ro]fessione abbatis t[ame]n cōuentus. curiosus ergo d[icitur]
ē creditor ut sciat in quo conuertat pecunia. ff. si cer. pe. ciui-
tas. ff. de in rem uer. q[uod] si seru[us]. §. sed si sic in fi. t[ame]n hic t[ame]n facit ex
p[ro]fesse q[uod] le. t[ame]n no. ex de sol. c. i. ubi etiam no. gos. q[uod] nisi sit cō-
tractus pro utilitate ecclie ipse contractus nō est ualidus ut
hic. xii. q. ii. sine exceptioē q[uod] possit rescidi p[ro] in ite. resti. ex d[icitur]
in ite. resti. c. i. t[ame]n pdi. c. ex de sol. c. i. exponit inn. t[ame]n bo. p[ro]
necessitate ecclie. s. si uersa ē in utilitate ecclie. alias nō obligat
ecclia t[ame]n p[ro] bac opinio facit q[uod] ecclia fungitur iure mino-
ris ex de in inte. resti. c. i. t[ame]n c. auditis t[ame]n minor[um] confessione
sua relectur. ff. de cōf. certum. §. minorem. t[ame]n pro hac finia
facit. C. si aduer. tre. l. i. t[ame]n adde t[ame]n videas q[uod] dicam. j. e. in ad-
di. §. sed si t[ame]n t[ame]n in se. in utilitatem ad idem. xii. q. iii. quicum
q[uod] in fi. t[ame]n duobus modis d[icitur] conuerti pecunia in utilitate ec-
clie. D[icitur] id tantum q[uod] conuertitur in rem ecclie t[ame]n in
posterior[um] duraturā puta emptionem alicuius rei edificium t[ame]n
filia t[ame]n sic accipitur ex de fideiul. q[uod] quibusdā. ff. d[icitur] impen. in re.
do. l. i. t[ame]n t[ame]n penul. t[ame]n quasi per totum. D[icitur] alio mō conuer-
ti in utilitate ecclie etiā id q[uod] non accipitur ad p[ro]petuam uti-
litatem sed t[ame]n p[ro] tem. puta pro colendis agris t[ame]n domibus nō
necessarijs. alias t[ame]n faciendis magnifice t[ame]n utiliter si t[ame]n ecclia
non sufficiat ad tantas expensas facere. t[ame]n ideo h[ab]et inspecto nō
est uere hmōi utilitas sic accipit. ff. de rei ven. in fundo t[ame]n s. su-
ptus t[ame]n si fundi. ff. de pe. here. si a dño. §. ult. t[ame]n s. fm inno.
qui d[icitur] hoc plene no. ex de fideiul. q[uod] quibusdā. p[ro]cessisse dico
q[uod] hec p[ro]batio non exigitur ab eo nisi cum vult repete[re] ab
ecclia nā si nō p[ot] ita. p[ro]bare nō habet actionē uetus ecclia
h[ab]et t[ame]n aduersus illos qui illā mutuā pecuniam receperūt ab
illo in aut. de alie. emph. §. si uero quis aut colla. ix. ar. ff. si
cer. pe. ciuitas fm. b. q[uod] dicit q[uod] si ep[iscop]s cum oīb[us] suis fratribus
vult accipere pecunia. p[ro] utilitate ecclie quā uolunt t[ame]n forte
nō expedit manū estare creditori. ipse creditor p[ro]sultus faciet
si nō mutuet sive credat. sed hoc uidetur contra ex d[icitur] sol. c. ii.

vbi de hoc. **C**in gl. ecclie ibi. pot alienari adde immo pot ut in gl. prece. df. sed nec pibetur instate necessitate cu alia ta no supersint. preterea cano qui dicit oia ecclie debere pferri in usus pauperu extoto preuidicat autem. tue. **E**t no. fm. b. q pactu de non alienando rem ecclie non dico ex toto no ualere. ualeat quidem ad hoc ut no possit alienari nisi euidentis sit necessitas sed non ualeat ad h ut instate necessitate no pos sit alienari. nec ualeat ad hoc ut possit reuocari ab eo qui dedid si alienata fuerit sine necessitate sive ex et id est dicendum de quolibet alio pacto fm. b. qui ita no. s. e. q. i. c. ii. qd ex illo. c. colligitur. q si quis ea conditione dicit res ecclie q ecclia i nullo casu l; eas alienare non ualeat conditio quin in casu necessitatis alienari possint. cum pauperes fame mortui tur uel captione. hunc enim casum excipere non potuit. cum ad opus pauperum etiam prius contulerat res ecclie conserendo. ad hoc tamen bene ualeat conditio. quia non debet alienari nisi ob necessitatem predictam fm. lau. de hoc no. in pre. decre. uerum ubi uin. no. q illicta conditio est ubi. pbi betur omnis alienatio et plus stat buic canonii aurum q predito. §. sanctissimas. fz tan. et gos. et inno. no. in pre. c. uerum q in tali casu non potest talis res alienari. dummodi ecclie si non habeat alias possessiones quas alienet. et idem servit. b. b. in sua questione. **C**in gl. quia ad pphanos ibi redigi. adde et quia res definit esse sacra per consuetudinem ar. de con. di. i. ecclie fm. lau. **C**in. e. gl. ibi. quidam adde ut. b. yf. **C**in. c. gl. ibi. possunt adde bene dicebat gar. qd si contra faceret. s. q uenderetur summonia comitebatur. xii. q. ii. c. aurum. ibi nec aduersus t. tu dic ut ibi dico sed ar. ptra. xii q. ii. apostolicos in p. **C**in. e. gl. ibi. res sacre adde sub. q extimari non possunt. ff. de rerum di. sciendis. §. ultimo. nec locus sacer uendi potest. C. de reli. locum sed. hu. et lau. dicunt q tam calix q palle q alia uendi possunt licet. b. yf. in omnibus tradicat intelligo si se sacra q uendi possunt alij ecclie fz no laico. et sic no ob. pdi. c. xii. q. ii. aut vbi dicat. **E**t no. q. b. dicit q si se sacra no sufficit fragi nisi pletetur ex quo laicis uenduntur ut in hoc. c. aurum. **C**in. glo. littere est in si. adde non reddit rationem sive causam quare in hoc sit fauor ecclie. sed tu dic fm. pe. q fm ista iura ciuita istud est magnum priuilegium et magnus fauor ecclie. quia cum sois remanet et parit usuras sed usura non quia usura usurarum i nullo casu debetur. **C**de usu. Lut nullo modo sed hodie no multuz prodest hoc cum usure fm utrunguis sunt prohibite xlvi. di. quoniama. xiii. q. iii. quoniama. et le. et no. ex de usuri. quia. **C**in. gl. quid si ibi. valet adde dicit lau. q credit q ecclie potest illud recipere. sed. b. uidetur sentire cuz io. extra de emp. et ven. c. i. **C**in. e. gl. ibi. fallere adde sic etiam no. ex de emp. c. iii. et facit ad hoc. C. de rei ven. si uoluntate et sic no est peccatum. non ob. q dicit apostolus. nemo i negocio cir cuiueniat fratrem suum. ut exponatur in negotio. i. in negotiacione. sed dic nemo circuiueniat ita q circumventio det causas contractui. quia tunc ipso iure non tenet sicut quando incidunt. potest agi ut rescindatur. ff. de dol. et eleganter. uel nemo circumueniat in iudicio sub. uenditionis ultra dimidium ius si precii. i. non posset decipere. extra de emp. et ven. cum dilectis. sed hoc forte uerum est iur. fori. sed no iure poli. ar. op. et. ii. c. i. **C**in. gl. usura dicitur in si. adde ut si dedi tibi. x. red das. xx. fm lau. **C**in. gl. h inuito ibi. alij adde ut lau. q dicit credo q debeat addi et tradi. x. pars precii. et sic intelligit hanc litteram decima pte. ut si res ecclie ualeat. x. dabis. xi. si. xx. dabis. xxii. sed hoc uidetur continere summam iniuitatem

sed forte fm lau. viii. et gos. hoc est fauore ecclie uel odio creditorum. ut sic terrentur et abstineant ut non emat res ecclie et idem no. b. b. **C**in. gl. sed nunquid ibi. temporis adde. idem sentit h lau. dicens q in h casu sic est procedendum contra eccliam sicut minorem ut dicitur super illa. l. C. si aduer. cre. l. i. ne si nimia. t. et sequitur in gl. fm lau. **C**in. e. gl. i. si. adde. §. sed si sic accepit ubi dr q si seru solitus erat uertere in utilitatem nec uerit non obligauit dominum. sed ibi aliud est quia ibi constabat non esse uerum. sed quando p. clatus utiliter cosueuit administrare hoc ipso probatur ar. ff. de remili. non omnes. §. a barbaris na in hoc casu dubitabatur. vnde hoc dubium probat creditor huiusmodi presumptioe fm la. et pro hac sententia facit. ff. de rei ven. si a bone fidei. ff. commo. cum qui. §. ult. t. l. sc. t. l. argenti. ff. de suspec. tu. l. iii. §. queri. **H**ec hu. dat huic contrario. s. q nibilominus. p bari debet nec alias credulitas noceat ecclie. et hoc est ar. huius. l. et ar. C. si aduer. sol. l. i. de hoc etiam. §. dixi in gl. de bet ergo. t. ibi videoas. **C**in gl. si extra in si. adde est speciale in ecclie ut creditor probet ut ista decre. grauis in ciuitate. ff. si cer. pe. ciuitas. et idem in administratione reipb. ff. de pig. si is et in tute et curatore. C. quando ex facto tuto. l. iii. idem in illo q res vxoris obligatas suscepit. et in autem. ut nul. iudi. §. et uero quod in minore. C. si aduer. cre. l. i. et in uxore C. ad uell. aut. sique et in seruo. ff. de i rem uerfo. l. q si. §. nec fz lau. et no. q si abbas et conventus destinauerit certu nunci um ad certam pecuniam mutuo recipiendam. et ipse eam recipit nibilominus exceptio de pecunia non uerfa in utilitate ecclie locum habet. ut probant uideatur expresse per casum ff. de insti. l. uerum t. l. sc. ff. qd iussu. l. ii. §. si pupillus. sed po ne q pp utilitatem ecclie pecunia mutuo sic accepta. sed pre latus ecclie casu perdidit eam. nunquid ecclie tenetur uideretur q non ar. in. l. pre. q si. §. sed sic. item ecclie fungitur iure minoris extra de in iuste. resti. c. i. t. c. auditis. sed minor non tenetur de mutuo. nisi inquantu probatur locupletior factus a creditore. C. si aduer. cre. l. i. t. ii. ar. contra. ff. de i re ver. si seruus. **H**ol. dicit. t. q ecclie tenetur si casu pecunia sit amissa et idem dicit in uenditione. si pecunia ex uenditione redacta casu amissa sit. secus si alto modo perdita est quia tunc ecclie restituueretur. b. idem dicit fm. b. b. qui ita idem sentit in sua questione veneriali. q incipit sicut res ecclie. **C** Si cut autem in aut. coll. ii. de no alic. rebus ec. §. sicut. sed io. d. sa hoc totu vlg ad. §. i. e. perpetua continuat sub. in aut. pce. hoc ius. et hic ponit secundam partem ipsius autem. tertiam autem partem ipsius ponit. j. c. §. sed et permittare. quartam autem partem ponit ibi. itez subi. sed. b. b. legit quemlibet. §. per se. fiscalium. i. que reddat censu fisco pape uel principi. ff. de pub. et nec impatores. la. q ergo dicit. fiscalium. dic. i. tributoru fisco debitorum et hec prohibito non fit nisi propter detrimentu quod possit ecclie accidere fm. b. **E**t no. q quilibet res presumitur libera nisi probetur alium ibi ius habere. C. de seru. altius. C. de pig. ac. nec creditor. C. de pbat. sue. fm inno. qui ita no. ex de postu. bone. ii. in. gl. et ideo t. **C** item premidum hoc est in aut. de alic. et emph. §. si vero quis coll. ix. gestis ergo hec scriptura requiritur. sic. j. §. pxi. de hoc dixi. lxiii. di. c. i. ibi videoas. super verbo comunem immunitas. i. indemnitas. b. **H**ec et permittare hec est in aut. de alic. re. ec. §. sanctinus coll. ii. possunt etiam inuita ecclie. ex quo res publica hoc exposcit et si sine damno ecclie fm lau. ar. contra. txiii. q. viii. conuenior. cui inhereras ut patet in eo qd le. et no. ex de reru permu. c. i. uel equali simile ee de re. permu. c. i. vbi no. host. sufficere in permutatione principis q res sit equalis ut patet ibi et h et e ipsius privilege sed aliter ibi no. per. t. et. b. pragmaticaz intellige. vt no. extra de rerum permu. c. i. vbi dicit inno. q relique iuris solemnitas debent interuenire. qd no est uerum fz hos. **C** Itez sibi u. pars hec est in aut. constit. que ex ascrip. et lib. cr. na. §. quia

igitur qui s. episcopi economi et clericorum b. ¶ **P**erpetua
hic incipit. ii. ps huius questionis in qua loquitur de em-
phiteosi. et ponit quid iuris sit. silit de precarijs. et ponit b.
xii. articulos io. de san. hec n. in autem. de alie. emphbi. empbi-
teosis dicitur emphiteos ab en. qd est in et phiteos qd est fides.
et thesis qd est positio qz res fidei accipientis promittit. uel dicitur
melioratio sine contractus meliorationis. qui contractus est
melius inter locationem et venditionem. fm lau. quod dic ut no.
ex de loca. potuit. si ref. i. tractus. in co. s. episcopi economi
et clericorum b. solito. v. hec et cetera sequentia. habent in autem
derebus et non alie. §. quia vero coll. i. dedicaret. i. daret. b.
in minuendo. i. non plus minuetur nisi usq; in sextam partem
no enim hoc casu cu res clades passa no est semper diminuit
no debet sed cum utilitas suadet uel causa puta pp futura pe-
ricula in autem. de non alie. aut. permis. §. dudum fm lau. sexta
partem videtur qz sic iurantes cadant in perirem. cum plus
colueuerit percipi. et modo diminuit sed dic qz est utilitas ec-
clesie qz periculum deteriorationis ptnz ad emphiteoticarum
non ad ecclesiam. C. de iure emphbi. l. i. vide ppere eccle-
sie expedit tali modo procedere in emphiteosim. no contradicit
buic littere. i. e. §. si quis ubi dicitur de tertia pte qz ibi de rui-
nosa b. de no ruinosa. fm old. §. aut si v. i. si aliquo casu
facta est deterior et forte in sua quantitate est diminuta. qz est
iuxta flumen fm. b. tunc. i. in eo casu. qz si. iii. pars. iusta pen-
sio dicunt quidam ut ex pensione. l. annorum resultet precium
in autem. de alie. emphbi. §. sanctissimas. Alij dicunt qz iusta est
pensio que imponitur arbitrio iudicis. ff. de iure deli. l. i. sed
tu dic fm lau. vt dicit in gl. pre. et tamen. iii. pars. ¶ in. i. glo.
in fi. addde hac gl. sicut iactat ponunt gof. et host. ex de reb' ec.
non alie. c. nulli. ¶ in gl. i. in reb' in fi. addde. Sed nunquid
ius episcopale uel ecclesie posset dari in emphiteosim. vide
qz sic ex de reli. do. constitutus sed dic qz ibi improprie poni-
tur emphiteosis. et ibi expone. i. ad exemplum emphiteosim. na
ius epale uel ecclesie non da in emphiteosim sed ecclesia da
ad censem uel firmam ex de iure iuri. querelam. ex de relig.
do. cum venerabilis. ii. Rn. ex de cen. per totum fm gof. vnde
dic qz in pre. decre. constitutus. sicut retenta certa pensio. sicut
fit in emphiteosi et ideo ibi dicit in emphiteosim. ff. annua et.
predia autem dan in emphiteosim ut hic p. fm hol. qz ita no.
i. p. c. p. titul. ¶ i. gl. i. q. ita ibi. nunc potest add. i. eo tpe quo d.
dari in emphiteosim. b. ¶ i. e. gl. i. si. addde. s. coi estimatione. b.
¶ Qui rem principium b. §. sumitur in autem. de non alie.
rebus eccl. §. scire autem colla. ii. finis autem sumitur in autem.
de alie. empbi. §. si nero coll. ix. conductam. Scindum est qz
contrahitur locatio et conductio. quibusq; modis contrahit
ur emptio et uenditio. Et no. qz locari possunt omnia que ue-
di possunt. que autem uendi non possunt nec locari. quia titu-
lus locationis non est gratutius. et ideo isti duo contractus
et uenditionis et locationis similes sunt. Est autem locatio p-
sone uel rei ad usum facta concessio mercede in pecunia nuc-
rata conuenta. alioquin si de alia re danda facienda conue-
nerit non erit locatio. sed contractus innominatus fm goff.
qz dic ut no. in summa de locato. repellit potest extra d. loca. po-
tuit dicunt quidam auctoritate iudicio et hoc est tutius ar. C.
de iure emphbi. l. ii. fm. b. et inno. ad idem. c. ti. l. fi. in fi. et hoc
tenet ac. et vber. dicentes qz talis cadit a iure suo non ipso iur-
re sed per sententiam. Alij ut ajo. et bul. dicunt qz propria au-
toritate. et de hoc satis no. host. i. summa de locatione. §. qd
de natura v. item est de natura contractus. et. ubi dicit qz ue-
rius est qz non propria auctoritate sed per iudicem expellat
de hoc etiam plene no. in spe. e. ti. §. nunc aliqua v. xviii. queri-
tur utrum et. et v. xviii. queritur et. ubi uideas quod dic ut
ibi et dicunt quidam hoc non obtinere i. ecclesia per id quod
le. et no. xvi. q. i. placet ibi dicam in additi. si ergo. ¶ in. i. gl.
ibi. triennij addde de hac materia plene no. extra de dilac. lit-
tere. et de lo. et condu. potuit. et de reli. do. constitutus. ¶ in.